In altro caso, esaminato da Cass. 11 novembre 2008, n. 26972, cit., par. 3.4.1.

<sup>46</sup> Cass. S.U., 11 novembre 2008, n. 26972, cit., par. 3.4.1.

<sup>47</sup> Cass. S.U., 11 novembre 2008, n. 26972, cit., par. 3.4.1.

<sup>48</sup> Corte Cost., 11 luglio 2003, n. 233, in *Corr. giur.*, 2003, 8, 1028 ss., con nota di M. FRANZONI, *Il danno non patrimoniale e il danno morale: una svolta per il danno alla persona*; in *Danno e resp.*, 2003, 10, 939 ss., con nota di M. BONA, *Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite. Un "De profundis" per il danno esistenziale*, *op. cit.*, 45, il quale considera le Sezioni Unite la tesi negoziale del danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biologico) ad avere confermato la equiparabilità del pregiudizio esistenziale alle altre figure di danno non patrimoniale e quindi la sua risarcibilità"; A. PACINCI, *Mirabelli di LAURO, Il danno non patrimoniale secondo le Sezioni Unite*. In "De profundis" per il danno esistenziale («soggettivo») di danno non patrimoniale danno morale (danno biolog